de mercado num determinado procedimento concursal, mas 

certo é que não nos podemos esquecer que tal é meramen-

te indicativo, dado que podem existir diversos “pequenos” 

operadores económicos que estejam interessados num pro-

cedimento cujo valor de contrato se fixa até aos €15.000,00 
(quinze mil euros) e meia dúzia (ou nem tanto) que poderão 

ter interesse num procedimento concursal cujo valor de con-

trato se fixa em €100.000,00 (cem mil euros). 
À entidade cumprirá, assim, fundamentar a razão pela qual 

enveredou pela escolha de um determinado procedimento